PORTARIA Nº 254, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

Designa os membros da Comissão de seleção
de servidores para movimentação a fim
de compor força de trabalho nesta Secretaria
de Educação Superior - SESu, conforme edital
SESu 2019.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 1.549, publicada no Diário Oficial da União de 12 de abril de 2019, Seção 2, página 2, e
considerando o disposto no art. 41 do Decreto nº. 9.665, de 2 de janeiro de 2019, resolve:

Art. 1º  Ficam designados para compor a Comissão de Seleção para avaliação de servidores
inscritos ao processo seletivo para recompor a força de trabalho nesta Secretaria de Educação Superior
- SESu os seguintes membros:

I - Representante da Diretoria de Desenvolvimento da Rede de Instituições Federais de
Educação Superior - DIFES:

a) Weber Gomes de Sousa;

II - Representantes da Diretoria de de Desenvolvimento da Educação em Saúde - DDES:

b) Aldira Samantha Garrido Teixeira;

c) Lúcia Christina Iochida;

III - Representante da Diretoria de Políticas e Programas de Educação Superior - DIPPES:

d) Flávia de Oliveira Silva.

ARNALDO BARBOSA DE LIMA JÚNIOR

Secretário de Educação Superior